
1 

 

číslo 1/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, vážení příznivci 

SMS ČR, 

po delší odmlce se opět vracíme k vydávání krajského 

zpravodaje Sdružení místních samospráv ČR Ústeckého kraje. 

Velice pozitivní zprávou je, že naše sdružení se neustále 

rozrůstá o nové členské obce, což se přímo týká i našeho kraje. 

Naši krajskou organizaci tvoří již 49 členských obcí a vím 

o dalších zájemcích, kteří se chystají vstup projednávat 

na zastupitelstvech. SMS ČR neustále rozšiřuje své služby 

pro své členské obce a nutno dodat, že za roční příspěvek 

v porovnání s příspěvky v jiných sdruženích spíše symbolický. 

Vítám aktivitu v oblasti GDPR, kdy obce mohou požádat 

o smluvní zajištění výkonu této nové povinnosti od počáteční 

implementační analýzy až po výkon tzv. pověřence. Rád bych 

vás také pozval na Implementační seminář SMS ČR Ústeckého 

kraje k této problematice, který se uskuteční dne 26. 2. 2018 v obci Malé Žernoseky. 

Ještě v únoru (konkrétně dne 20. 2. 2018) bude také jednat Krajské předsednictvo, které bude 

mj. seznámeno s novým krajským manažerem, panem Mgr. Markem Komárkem. Vaše dotazy k dění 

v Ústeckém kraji proto můžete nově směřovat na emailovou adresu komarek@smscr.cz 

nebo na tel. 725 983 171. 

Karel Drašner, předseda SMS ČR Ústeckého kraje 

Organizační informace 

Krajský seminář SMS ČR Ústeckého kraje 

bude nyní věnován téměř výhradně problematice GDPR. 

Uskuteční se 26. 2. 2018 (od 8:30 hod.) v Malých 

Žernosekách. 

Jednání krajského předsednictva Ústeckého kraje 

se koná již 20. 2. 2018 taktéž v Malých Žernosekách. 

facebook.com/smscr.cz 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

Úvod / str. 1 

Organizační informace/ str. 1 

 

Krajské informace z tisku/ str. 2    

Dotační programy/ str. 2 

 

 

Aktuality a služby SMS ČR/ str. 3 

Výhody a benefity SMS ČR / str. 4 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ÚSTECKÉHO KRAJE 

Ú N O R 2018 



2 

 

Krajské informace z tisku 

Smáli se, že v Zubrnicích není co zachránit, říká oceněný šéf skanzenu 

Za záchranu národopisně cenné lokality a celoživotní přínos k tvorbě muzeí byl na začátku 

února oceněn pan František Ledvinka. „Na začátku se mi všichni smáli, že v Zubrnicích není 

co zachraňovat, dokázali jsme ale opak“, pochvaluje si oceněný šéfující skanzenu 

v Zubrnicích.  

Hrob opraví dvě náměstí, jedno si v anketě navrhnou sami obyvatelé 

Tržní a Mírové náměstí v Hrobu na Teplicku se dočkají své revitalizace. Obec spolupracuje 

s mladým kolektivem architektů, kteří připravili studii řešící i bezprostředně přilehlou ulici 

a parčík. Místní občané se mohli až do 9. února vyjadřovat k veřejnému prostoru 

prostřednictvím dotazníku uvedeného na webových i facebookových stránkách města. 

Projekt na revitalizaci Mírového náměstí je v současné době již hotový a čeká se na udělení 

stavebního povolení. 

Zdroj: usti.idnes.cz 

Mohlo by Krušnohoří patřit do UNESCO? Česko a Sasko o to usilují už podruhé 

Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří se opět uchází o zápis na seznam světového dědictví 

UNESCO. V průběhu prosince podepsali ministr kultury Daniel Herman a ministr vnitra 

spolkové země Saska Markus Ulbig společnou přeshraniční žádost. Tu pravděpodobně 

projedná Mezivládní výbor světového dědictví na zasedání v roce 2019. Při příležitosti zápisu 

na seznam světového dědictví vznikají na české straně naučené stezky, v Krupce např. také 

informační centrum a přibývá objektů zapsaných na seznamu národních kulturních památek. 

Zdroj: ceskatelevize.cz 

Krajské dotační programy a jiné dotační příležitosti 

Dotace z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji 

V celkem osmi dotačních titulech týkajících se odpadového hospodářství v Ústeckém kraji je 

možné až do 15. května podat žádost. Program nabízí příležitost pořídit shromažďovací 

či přepravné prostředky pro sběr či svoz komunálního odpadu, modernizaci veřejných 

sběrných míst, pořízení dotřiďovacích linek a mnohé další. 

Dotační program Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2018 

Až do 9. března je možné podat žádost o podporu z tohoto dotačního programu. Z rozpočtu 

Ústeckého kraje prostřednictvím Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje bude 

uvolněno až 8 000 000 Kč. Maximální výše dotace činí 200 000 Kč. O dotaci mohou žádat 

právnické i fyzické osoby s bydlištěm v Ústeckém kraji s maximálně padesáti zaměstnanci 

a maximálním ročním obratem nebo bilanční sumou do 10 mil. eur a i z nich pouze takové, 

které získaly oprávnění k předmětu podnikání v roce vyhlášení DP, nebo v roce předchozím. 



3 

 

Aktuality a služby SMS ČR 

SMS ČR usiluje o zmírnění dopadů zákona o střetu zájmů 

Stále je na místě se obávat, že budou-li komunální politici 

povinni i nadále zveřejňovat své majetkové poměry 

dle současného znění zákona, bude již během letošních 

komunálních voleb velmi obtížné naplnit kandidátní 

listiny. SMS ČR si zpracovalo během podzimu průzkum 

mezi více než 500 respondenty. Více než polovina 

respondentů nebude bez pozitivní změny zákona o střetu 

zájmů vůbec v komunálních volbách kandidovat. SMS ČR 

i proto podporuje dvojici novel cílících na narovnání 

pokřivené situace v majetkových přiznáních veřejných funkcionářů účinkujících především 

na malých obcích a zároveň všechny komunální politiky vyzvalo k symbolickému protestu –

zaslání „klíče od radnice“ premiérovi. 

 

Starostové, místostarostové, radní a případní uvolnění zastupitelé malých obcí 

podpořte i Vy novelu zákona o střetu zájmů zasláním symbolického klíče 

od obecního úřadu premiérovi Andreji Babišovi. 

Sankce za „strašáka“ jménem GDPR sníženy na 5 000 Kč 

Pětadvacátý květen tohoto roku se velmi rychle blíží a obecné nařízení EU o ochraně 

osobních údajů straší nejednoho starostu. SMS ČR se v měsíci lednu povedl takřka husarský 

kousek, když pokuta pro obce a malotřídky za neúmyslné porušení pravidel GDPR byla 

snížena na 5 000 Kč z původních několikamilionových částek. Pan předseda Stanislav Polčák 

spolu s panem místopředsedou Janem Sedláčkem jednali o tomto tématu 12. ledna 

s ministrem vnitra Lubomírem Metnarem. „Jednání bylo nad očekávání vstřícné“, zhodnotil 

úspěch Stanislav Polčák. 

Školení GDPR nyní i pro mikroregiony 

V průběhu ledna SMS ČR poprvé školilo i na úrovni mikroregionů. První školení této 

velice aktuální problematiky se uskutečnilo v Kamýku nad Vltavou. Od zástupců 

celkem patnácti obcí jsme se setkali s velice pozitivním ohlasem. V případě zájmu o školení 

v rámci vašeho mikroregionu je možné kontaktovat tajemníka SMS ČR Tomáše Chmelu 

(tajemnik@smscr.cz). 

  



4 

 

Výhody a benefity Sdružení místních samospráv ČR 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme 

na webových stránkách: 

http://www.smscr.cz/ 

http://www.rokvobci.cz/ 

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

Informační zpravodaj SMS ČR 

Hlídač termínů starosty 

Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy 

Rukověť starosty 

Vzorové dokumenty ke stažení 

Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

Právní poradnu 

Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních 

a evropských zdrojů 

Nedávnou novinkou je služba nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – 

Národní 41, Praha 1. Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.   

V případě problémů a nejasností ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze, 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  

 

 

 

Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Ústeckého kraje: 

Karel Drašner, předseda: starosta@ouhaj.cz, tel. 606 713 439 

Ing. Petr Liška, místopředseda: starosta@malezernoseky.cz, tel. 416 539 012 

Romana Albrechtová, místopředsedkyně: ouklapy@seznam.cz, tel. 775 247 531 

Mgr. Jana Müllerová, členka: mullerova@loucna.eu, tel. 602 455 211 

Miroslava Otoupalová, členka: starosta@chozov.cz, tel. 724 179 911 

Valerie Marková, členka: starosta@medenec.cz, tel. 739 439 916 

Mgr. Marek Komárek, krajský manažer: komarek@smscr.cz, tel. 725 983 171 

http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz

